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令和７年度久慈市一般会計補正予算（第６号） 

 令和７年度久慈市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ208,900千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,361,374千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年12月19日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

4,792,930

2,498,581

24,152,474

2-

208,900

208,900

208,900

5,001,830

2,707,481

24,361,374

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

歳　　　入

14

2 国庫補助金

　合　　　計



  歳　出

-

6,825,443

2,783,163

1,104,379

297,831

24,152,474

3-

88,670

88,670

120,230

120,230

208,900

6,914,113

2,871,833

1,224,609

418,061

24,361,374

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

民生費

農林水産業費

歳　　　出

3

6

2

1

児童福祉費

農業費

　合　　　計
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

14 国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

4,792,930

24,152,474

208,900

208,900

5,001,830

24,361,374

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















一般職

(1) 総括

合　計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備　考

2,925

　　 (千円)

681,708 1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

104,284

単身赴任手当

　　 (千円)

1,511

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,750

23,479

( 280 )

102,773

住居手当

1,188

23,479

管理職員特別
勤務手当

3,426,542

18,865

18,865

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

2,642

特殊勤務手当

　　 (千円)

402

402

681,708

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

1,399,398

(  1  )

329

379,941

378,810

( 281 )

　　 (千円)

1,131

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 23,705

23,705

3,423,617

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,750

283

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

725,136

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

1,511

724,853

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,698,764

922,067 2,701,406

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,399,398

職員手当

区　分

補正後

職員数

329

報　酬

　　 (千円)

920,556

扶養手当

の 内 訳

37,603

37,603

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,750

比　較

補正前 29,750 23,479 502,538 1,188

23,479 502,538 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 37,603 16,272 1,083 402

91,141補正前 37,603

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,272 1,083

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

18,865

402 18,865

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

92,241

　　 (千円)

1,100

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,433

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する

比　較

職員手当 補正後 7,433

411

179,170

11,632 179,170

12,043

　　 (千円)

補正後
( 277 )

379,941 157,214 198,646 735,801 129,534 865,335
11

補正前
( 276 )

378,810 157,214 198,235 734,259 129,251 863,510
11

比　較
(  1  )

1,131 411 1,542 283 1,825

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

1,100 1,100

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

595,602 2,560,107
318

比　較
(     )

補正前

595,602 2,561,207

(人)

318
1,965,605

　　 (千円)

備　考

(  4  )

1,100

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  4  )
1,964,5051,242,184 722,321

補正後

　　 (千円)

一般職
職員数

給　　　与　　　費

1,242,184 723,421

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　酬 1,131 その他の 1,131 〇実績見込みによる増

増減分

職員手当 1,511 その他の 1,511 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

職員手当 1,100 その他の 1,100 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　酬 1,131 その他の 1,131 〇実績見込みによる増

増減分

職員手当 411 その他の 411 〇実績見込みによる増

増減分
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