

議案第11号

令和7年度

久慈市一般会計補正予算

(第 6 号)

令和7年度久慈市一般会計補正予算（第6号）

令和7年度久慈市の一般会計補正予算（第6号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ208,900千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,361,374千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月19日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		千円 4,792,930	千円 208,900	千円 5,001,830
	2 国庫補助金	2,498,581	208,900	2,707,481
歳入合計		24,152,474	208,900	24,361,374

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 民生費		千円 6,825,443	千円 88,670	千円 6,914,113
	2 児童福祉費	2,783,163	88,670	2,871,833
6 農林水産業費		1,104,379	120,230	1,224,609
	1 農業費	297,831	120,230	418,061
歳 出 合 計		24,152,474	208,900	24,361,374

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
14 国庫支出金	4,792,930	208,900	5,001,830
歳入合計	24,152,474	208,900	24,361,374

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
3 民生費	6,825,443	88,670	6,914,113
6 農林水産業費	1,104,379	120,230	1,224,609
歳出合計	24,152,474	208,900	24,361,374

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
88,670			
120,230			
208,900			

2 歳 入

14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費補助金	1,319,189	120,230	1,439,419
2 民生費補助金	186,264	88,670	274,934
計	2,498,581	208,900	2,707,481

節		説明
区分	金額	
	千円	千円
2 地域活性化	120,230	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 120,230
2 児童福祉	88,670	物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金 88,670

3 歳 出

3 款 民生費

2 項 児童福祉費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 児童福祉総務費	千円 529,865	千円 88,670	千円 618,535	千円 88,670	千円	千円	千円
計	2,783,163	88,670	2,871,833	88,670			

6 款 農林水産業費

1 項 農業費

2 農業総務費	131,750	120,230	251,980	120,230			
計	297,831	120,230	418,061	120,230			

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	60	物価高対応子育て応援手当支給事業費	88,670
3 職員手当等	500		
10 需用費	1,150		
11 役務費	1,100		
18 負担金、補助及び交付金	85,860		

1 報酬	1,071	物価高騰対応食料品対策事業費	120,230
3 職員手当等	1,011		
4 共済費	283		
7 報償費	108,500		
8 旅費	90		
10 需用費	292		
11 役務費	517		
12 委託料	8,466		

3 款 民生費 6 款 農林水産業費

補正予算給与費明細書

一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(281) 329	379,941	1,399,398	922,067	2,701,406	725,136	3,426,542	
補正前	(280) 329	378,810	1,399,398	920,556	2,698,764	724,853	3,423,617	
比 較	(1)	1,131		1,511	2,642	283	2,925	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	23,705	1,083	402	18,865	104,284
	補正前	37,603	23,705	1,083	402	18,865	102,773
	比 較						1,511
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	681,708	1,188	
	補正前	29,750		23,479	681,708	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

一般職	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(4) 318		1,242,184	723,421	1,965,605	595,602	2,561,207	
補正前	(4) 318		1,242,184	722,321	1,964,505	595,602	2,560,107	
比 較	()			1,100	1,100		1,100	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	16,272	1,083	402	18,865	92,241
	補正前	37,603	16,272	1,083	402	18,865	91,141
	比 較						1,100
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	502,538	1,188	
	補正前	29,750		23,479	502,538	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(277) 11	379,941	157,214	198,646	735,801	129,534	865,335	
補正前	(276) 11	378,810	157,214	198,235	734,259	129,251	863,510	
比 較	(1)	1,131		411	1,542	283	1,825	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,433			12,043	179,170
	補正前	7,433			11,632	179,170
	比 較				411	

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,131	その他の 増減分	1,131	○実績見込みによる増	
職員手当	1,511	その他の 増減分	1,511	○実績見込みによる増	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
職員手当	1,100	その他の 増減分	1,100	○実績見込みによる増	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,131	その他の 増減分	1,131	○実績見込みによる増	
職員手当	411	その他の 増減分	411	○実績見込みによる増	

